
 

 

RETTIFICA PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO DIRETTO PROT. 0002371 del 20/09/2021 E 
ORDINE MEPA N. 6372634 PROT. 0002512 del 01/10/2021 PER LA FORNITURA DI FULL GAUGE E 
MEMBRANA 070  

CIG: Z5F32F2533         

CUP: B55F21001000006 

IL DIRETTORE F.F. 
 

VISTO il Provvedimento di affidamento diretto Prot. 0002371 del 20/09/2021 con il quale si affidava 

la fornitura di full gauge e membrana 070 all’operatore economico PFEIFFER VACUUM ITALIA per 

l’importo di € 4.300,00 IVA esclusa, e si disponeva di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo 

della spesa di € 4.300,00 IVA esclusa in favore del già citato operatore economico, con imputazione 

nel GAE P0000724 Voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche”; 

VISTA l’assunzione dell’impegno n. 41 per € 4.055,17 sulla voce del piano 22010 “Attrezzature 

scientifiche” del GAE P0000724 per la fornitura de qua; 

VISTO l’ordine MEPA N. 637234 Prot. 0002512 del 01/10/2021 per l’importo € 4.055,17 e la 

dichiarazione che la fornitura è al 100% non imponibile IVA ai sensi dell’art. 72 DPR 633/72; 

CONSIDERATO che nella dichiarazione allegata all’ordine è stata erroneamente indicata la non 

imponibilità totale dell’IVA; 

CONSIDERATO che l’acquisizione della fornitura de qua è stata effettuata in esecuzione del contratto 

di ricerca stipulato con l’Unione Europea “NFFA EUROPE PILOT – NEP” G.A.  N. 101007417, pertanto 

la fornitura rientra nel regime di non imponibilità IVA ai sensi dell’art.72 comma 1 lettera c) del DPR 

633/72, per una percentuale del corrispettivo del bene rendicontabile ai fini del finanziamento UE, 

che è determinata in base alla data di consegna della fornitura in questione; 

VISTA la lettera d’intenti qui allegata, che determina la quota non imponibile IVA ai sensi dell’art.72 

comma 1 lettera c) DPR 633/1972 in base alla data di consegna della fornitura in questione, da cui 

risulta che l’importo totale della fornitura è pari a euro 4.233,60 (IVA inclusa); 

 

DISPONE 

DI PROVVEDERE all’assunzione dell’impegno n. 9180000231 per la differenza di € 178,43 (IVA inclusa), 

con imputazione nel GAE P0000724 Voce del piano “Attrezzature scientifiche; 



 

DI RETTIFICARE l’importo del provvedimento di affidamento diretto Prot. 0002371 del 20/09/2021 e 

dell’ordine MEPA N. 637234 Prot. 0002512 del 01/10/2021 a € 4.233,60 (IVA inclusa) 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti 

 

 

 Il Direttore f.f. 
Dr. Stefano Fabris 

 


		2022-04-07T12:54:01+0200
	Fabris Stefano




